ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                        №_______
  Экз. №_____

р.п.Сурское

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением «Благоустройство» муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области

В  соответствии  с  п.4  ч.1  ст.17  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года
включительно  тарифы  на  услуги,  предоставляемые  муниципальным
бюджетным учреждением «Благоустройство» муниципального образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области
согласно прилагаемому приложению.

2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от
15.02.2023 №56-П-А «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальным  бюджетным  учреждением  «Благоустройство»
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области».

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня  его  обнародования,  и  его  действие  распознается  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2025 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                      Д.В. Колгин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

МО «Сурский район»
            от___________№________

ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением «Благоустройство» муниципального образования Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской области

№ НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ: Единица
измерения

Стоимость
Руб.

1 а/м Камаз МКД-43
1.1 Очистка дорог от снега маш.час 4121,37
1.2 Посыпка улиц песко-соляной смесью маш.час 4282,08
2 Трактор Беларус МТЗ-82

2.1 Переработка древесных остатков(веток деревьев) маш.час 1501,87

2.3 Очистка дорог от снега маш.час 154,83
2.4 Работы по покосу травы маш.час 1501,87
2.5 Работы по перевозке грузов маш.час 1501,87
3 Автогрейдер ГС10-07

3.1 Очистка дорог от снега маш.час 2095,33
3.2 Работы по грейдерованию (выравниванию) дорог,

обочин
маш.час 2095,33

4 Автовышка ПСС-131
4.1 Работа автовышки маш.час 2320,20

4.2 Работа рабочего на автовышке час 240,57
5 а/м Камаз

5.1 Перевозка грузов маш.час 2817,10
6 Мини- погрузчик ANT 1000.01

6.1 Погрузка грузов маш.час 1017,47
7 Покос территорий ручными бензокосами маш.час 361,11
8 Работы по уборке территорий(ручным способом) час 200,55

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением «Благоустройство» муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области

        Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «Об
установлении  тарифов  на  услуги,  предоставляемые  муниципальным
бюджетным  учреждением  «Благоустройство»  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области»
разработан  в  соответствии п.4  ч.1  ст.17  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных  последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Сычевой Н.В. – начальником отдела по
развитию городского поселения, тел.:2-14-93.

Начальник отдела
по развитию городского поселения                                                        Н.В. Сычева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением «Благоустройство» муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области

        Представленный проект  постановления  администрации МО «Сурский
район» Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным  учреждением  «Благоустройство»  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области не
потребует  выделения  денежных  средств  из  бюджета  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района,  областного
бюджета Ульяновской области.

Начальник отдела
по развитию городского поселения                                                        Н.В. Сычева